平成 26年 2 月 3日

各位

住宅ローン「８大疾病補償付債務返済支援保険」の取扱開始について

株式会社 福邦銀行 (頭取 東條 敬)は、住宅ローンを新規でご利用いただくお客さま向けに、

「8大疾病補償付債務返済支援保険(※)」の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

本保険は、就業障害が一定期間継続した場合、月々の住宅ローン返済額を最長12ヵ月補償する「月

額返済補償」と、8大疾病が原因で月額返済補償が12ヵ月継続した場合、その時点の住宅ローン残

債額を一括補償する「残債一括補償」の2つの補償を組み合わせた商品です。

当行は今後も、さまざまな商品の充実を図り、お客さまの幅広いニーズにお応えしてまいります。

※8大疾病とは、3大疾病（がん、脳卒中、急性心筋梗塞）と5つの生活習慣病（高血圧症、糖尿病、

肝硬変、慢性膵炎、慢性腎不全）を合わせたものです。

記

１．取扱開始日 平成27年2月9日（月）

２．内 容

保険名 「8大疾病補償付債務返済支援保険」 →詳細はこちら

保険にご加入できる方 福邦銀行で住宅ローンを新規でご利用いただくお客さま

ご加入時年齢 住宅ローン実行日現在で、満 20 歳以上 50 歳以下の方

保険対象期間 住宅ローン実行日の属する月の翌月 1日から住宅ローン完済日の属する月

の初日または満 81 歳到達日の属する月の初日のいずれか早い日まで

ご利用利率 住宅ローン商品の種類により、お借入金利に年 0.10%または年 0.15%を上乗

せさせていただきます。

保証内容

①月額返済補償 ②残債一括補償

病気やケガにより、いかなる業務に

も従事できない状態(就業障害)が

30 日間の支払対象外期間を超えて

継続した場合に、毎月の住宅ローン

返済額を保険金として最長 12 ヵ月

お支払いします。

8大疾病による左記①の月額返済補

償が12ヵ月継続した場合に、その時

点の住宅ローン残債額(利息、遅延損

害金含む)を保険金としてお支払い

します。

引受保険会社 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

備考 ご加入にあたって「医師の診査」は不要で、お客さまの告知のみでご加入

いただけます(告知の内容によりご加入いただけない場合もございます)。

以上

※本件に関するお問合せ先 営業統括部（担当：横澤） TEL（0776）25-5119

http://www.fukuho.co.jp/web-box/upload/news/pdf/20150202.pdf